
 

 

OBWIESZCZENIE NR 2/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Rady Miejskiej w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego 

obwieszczenia jednolity tekst Uchwały Nr XIV/203/19 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 21 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach  

treningowych (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2022 r. poz. 535 z dnia 26 stycznia 2022 r.) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych: 

1) Uchwałą Nr LXIX/863/24 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 21 marca 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Śląskiego 

z 2024 r. poz. 2451 z dnia 27 marca 2024 r.), 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i § 3 

Uchwały nr LXIX/863/24 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 21 marca 2024 r., które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.”. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Leszek Szczotka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 2106



Załącznik do obwieszczenia Nr 2/2025 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 20 marca 2025 r. 

UCHWAŁA NR XIV/203/19 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych 

(tekst jednolity)1)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, pkt 12, art. 97 

ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych2) prowadzonych w zakresie zadań własnych. 

§ 2. Szczegółowe zasady odpłatności określone są w załącznikach nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr L/569/18 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 6 września 2018 r. w sprawie 

ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. U. 

Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 5677). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowych Województwa Śląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. 

 

 

                                                      
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały Nr LXIX/863/24 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/203/19 z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. U. Woj. Śląskiego 2024 poz. 2451 z dnia 

27 marca 2024 r.) 
2) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2106



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/203/19 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 21 listopada 2019 r.  

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia za wyjątkiem odpłatności za 

pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

1. W przypadku pobytu osoby w ośrodkach wsparcia przez okres nieobejmujący pełnego miesiąca, opłatę 

ustala się proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu. 

2. (unieważniony) 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, z wyjątkiem odpłatności za pobyt 

w schroniskach dla osób bezdomnych lub schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ustala 

się według następujących zasad: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony w % liczonych od 

wysokości kryterium dochodowego osoby/rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 

wysokość odpłatności liczona w % od ustalonego 

kosztu pobytu 

powyżej 100%-300% 1% 

powyżej 300%-400% 2% 

powyżej 400% 3% 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2106



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/203/19 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

1. W przypadku pobytu osoby w schronisku przez okres nieobejmujący pełnego miesiąca, opłatę ustala się 

proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu. 

2. Należność z tytułu odpłatności osoba wnosi w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na wskazane 

w decyzji konto bankowe. 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych ustala się według 

następujących zasad: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony w % liczonych od 

wysokości kryterium dochodowego osoby/rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 

wysokość odpłatności liczona w % od ustalonego 

kosztu pobytu 

do 100% 20% jednakże nie więcej niż 30% dochodu 

powyżej 100%-120% 30% 

powyżej 120%-140% 40% 

powyżej 140%-160% 50% 

powyżej 160%-180% 60% 

powyżej 180%-200% 70% 

powyżej 200%-220% 80% 

powyżej 220%-240% 90% 

powyżej 240% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2106



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/203/19 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

1. W przypadku pobytu osoby w schronisku przez okres nieobejmujący pełnego miesiąca, opłatę ustala się 

proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu. 

2. Należność z tytułu odpłatności osoba wnosi w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na wskazane 

w decyzji konto bankowe. 

3. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi ustala się według następujących zasad: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony w % liczonych od 

wysokości kryterium dochodowego osoby/rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 

wysokość odpłatności liczona w % od ustalonego 

kosztu pobytu 

do 100% 5% jednakże nie więcej niż 50% dochodu 

powyżej 100%-110% 10% 

powyżej 110%-120% 15% 

powyżej 120%-130% 20% 

powyżej 130%-160% 25% 

powyżej 160%-190% 30% 

powyżej 190%-230% 35% 

powyżej 230%-270% 40% 

powyżej 270%-300% 50% 

powyżej 300%-350% 60% 

powyżej 350%-400% 70% 

powyżej 400%-450% 80% 

powyżej 450%-500% 90% 

powyżej 500% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2106



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/203/19 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 21 listopada 2019 r. 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych1) 

1. Koszt pobytu w mieszkaniach treningowych2) prowadzonych przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Pszczynie ustala zarządzeniem Dyrektor Ośrodka w terminie do dnia 31 marca każdego roku. Koszt pobytu 

ustalany jest na podstawie sumy kosztów poniesionych w poprzednim roku budżetowym na utrzymanie danego 

mieszkania treningowego3) bez kosztów inwestycyjnych oraz wydatków bieżących na remonty oraz bez 

wynagrodzeń pracowników sprawujących nadzór nad mieszkaniami treningowymi4). Do chwili wydania 

nowego zarządzenia przez Dyrektora Ośrodka obowiązuje koszt pobytu w mieszkaniach treningowych5) z roku 

poprzedniego. 

2. Koszt pobytu w nowoutworzonych mieszkaniach treningowych6) ustala zarządzeniem Dyrektor Ośrodka 

na podstawie kosztów działalności danego mieszkania treningowego7) liczonego w oparciu o pierwszy miesiąc 

po jego utworzeniu, bez kosztów inwestycyjnych, wydatków bieżących na remonty oraz wynagrodzeń 

pracowników sprawujących nadzór nad danym mieszkaniem treningowym8). Wyliczoną kwotę kosztów dzieli 

się przez liczbę miejsc. 

3. W przypadku gdy osoba przebywająca w mieszkaniu treningowym9) opuści mieszkanie ponosi 

odpłatność proporcjonalnie do czasu faktycznego pobytu. 

4. Należność z tytułu odpłatności osoba wnosi w terminie do 10 dnia następnego miesiąca na wskazane 

w decyzji konto bankowe. 

5. Wysokość miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych10) ustala się według 

następujących zasad: 

Dochód osoby/rodziny wyrażony w % liczonych od 

wysokości kryterium dochodowego osoby/rodziny 

określonego w ustawie o pomocy społecznej 

wysokość odpłatności liczona w % od ustalonego 

kosztu pobytu 

powyżej 100%-150% 50% 

powyżej 150% 100% 

 

                                                      
1) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
2) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
6) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
7) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
8) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
9) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
10) w brzmieniu ustalonym przez § 1 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2106


		2025-03-28T07:54:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




